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Neni 2 C
4.1 Qmimet nj€si
paraqitur nga Ofr

nimi

te sherbimeve jane paraqitur ne
resl I puneve en Finpciare, Lista e ernimit e

Nr

;;;
dhe bartje.

e eKzistuese me ngarkim

Qmimi p6r njd,
(me TVSh) Sas'a Njdsia

mat6se Totali (nne TVSir)

1

12 z 389 00 m

m

281.90

281.90

2

c 12 2,389.0

2 389.0(

c)

3

0 2 1l
281.90

5,947.20

:^"jTiri t.dheut te kategorrse se ilt_tV_V me

;rr1il.'#" bartje deri-ne deponi n" r"ig"*]
3

L
7,t200.00

11,9145.00

m3

5

0 m2
1,409.51

6

anet e rruges
dsi 3cm, ngjes;hja me
m2, furnizimi me

r me pdrmbaitie
litetit pdr Oantjna.
trashdsi 1Ocm n6

resia e bankinds
rd pdr m'.

05( 2,3{}9.00 m

m

6

o

O 800 mm - me kokd h

-

O 600 mrn - me kokd h1

r andsor ptir largimin e
rrme traper::i sipas

0.83

4',7.20

,38t1.00

101.00

--
1 16.00

nl

35.40
n'

4,106.40



lgi::ll_"1 me citinddr deri n6 ,"re i#i[ti te
I-"_tIr3, sipas normave dhe standard;u;;; '"tuqi ptlr kdt6 iloj pune (Mt?600 6-;;;; 

,"
12,4Ct3.69

1,it00.00

3€tO.OO

*:1,_':,, l:?Tp"rti dh_e shtrirja e shtres€is s6

l:llf_-,, transporti dhe shtrirja e shtresds s6poshtme - fraksion 0_3i,c mm me trashdsirrrs Udsllgsl
giendje te ngjeshur,
gleshjen me cilinddr

ave dhe standardeve.

f::mil(i I dheut te kategorrse se ilt dhe tV oer

lT'T3:J[#arkim dh6 o"'ti",r"ii 
"" 

;"'fiI

f;rfftr#r, 
I nenbazes rlne ngjeshle deri ne 30

Furnizimi transporti dhe

f l:111ry:-{T{#;ffi,"J::[/;":iljfiii?l-
ll_lYl" vendosur ne tn"r" pr"j rre.ire teptastikes.

Furnjzimi transporti dhe venoosja e argjiles se
il9ffi:lrt 

6rer drenazhim 
1e murdt ne trJ'ineJ-

57.00



Iyl"l.jf, transporri dhe vendosja e betonit te
llf:ltr=10.9m nen tabanrn e mureverezlstuese dhe cokles betonarme. 39 CrO

1,380.60

F_urnizimi transporti dhe vendosja e gypit
!l?l_"=1 u9. pvc te muret rezistjese?fe
coktes betonarme b16g.

160 00

Furnizjmilransporti dhe ounimi I mureverezistLrese nga b C AO aZliiasprojektit,ne ketek"rr6;i';;;;;" Parashihen

l_lln"jr.i transporti shtruarja dhe ngjeshja ereres 0-4mm t=3cm para sntreses se asfaltif.

i

a me cilinder 12t sipas
eve n6 fuqi pdr kdt6 iloj

e,6s6.00 
i

Shdnimi itrases, bprolekti,";kfiii; 
F-#Jfl"l"Ir

Pastrimi itere-,'

;ri',",-;::'$ 
stuese nd dY

."r"ffj'il:l 
leshesave 

"f i't'"'" nte nsarkim



9^"jTir' t.dheut te kategorise se ilt_tV_V me
p"1lil #'. 

bartje deri-ne deponi n"l"r.g;r]

Planifikimi rihe nivdtizimin^i^^Li^ _ .- . I nonxa-^^ ,1 66"ngjeshja e sai
rcit r"il,p,rr' sd td

kete lloj ptlirJ eve Pdr

I g,:l?l g i na ve nd .H"ffi 
:T gj""', hja m etdsi 3cm, ngjeshje

m2, fr.rrnizimi me

a,
d

4 975 00

Punirnri i kanalit td
ujdrave 

"il;fJk 
sor P6r largimin e

oetajit te dh6n6 n6 traPezi siPas

O 600 mm - rne kok{ hyrese_dalese

Furnizim i,transporti, s htruar1a dhe ngjeshja eshtresds se zhavorrit o6r stahirirt-i^": fjre".me fraksion o-lso )dzes

1l9g:':" =gjte,:ii, 'I-,"
3,800.00

FurnizimlJEni -snt-resesG
Poshtme - fraks trash6r;i t6shtresds U qor rEi)r ur

e Pdrfshi lieshur' duke

25 t deri nddr vibrues

normave dhe stilndard uar siPas

oune /t\rr?A^n L,\ ^-^\ P6r kdtd lloj
l:l^e_(Mt?900 kg cm2). uJrrnashtu duhet te
l^1":.111_"] sjeomekanik'e 

"s" 
k"ririi ;

1,e50.00 m3

6,154.88

2,893.95

4,696.40



37 2 452tC0 m3 10,705.43

36

37

54 585.00 m3

m2

2,070.90

163,63Ct.60
8 z6 19,810. 0

omize.

.3 Cmi

ne Nenin 3.1 me siper
ka borxh Ofruesit te S m

te: (

eve a

vetmja 
;

kontrat€
cagese qe
s publike

4
A
kr

1:3 e.T]ret e njesiye do te jene fikse dhe nukporosite e vendosura n6n kete kontrate publike.

Nerni 3 Koha epirfundimit

Vendi i krf'erjes pun
nga Komuna, p erkatgsisht "gr'M;;;;;;i;ffif;Neni 4

ti rjenshtrohen ndryshirneve ner

r:^+)-aLrula e Vmlmll e paraqitur nga Ofru,:si i

4.1 Qmimet njesi te r;hpuneve drbi$eve jane paraqitur nLe oferten Financia

4.2.\4era lfotale e Kon[rates eshte 3g4.12 4"34 €

4.3. Pagesat do t6 bihen
ate me fature dhe 6 Veqanta ti Kontrat6s. Dhrepranimit te fatures Ane napo.Ui. , Jo me larg se 30 dite pas



4.4.Me situacione ne rllere mbi punet e p6rfunduara .
- Mjetet ne vlere 2S0.q00.00 euro Do te paguhen nqa Mini
Ne vitin 2019- neVlere 100.000.00 euro , Ne vitin 2020-vlera
- Pjesen tjeter ne vterd t34.t2 4,,54 €,, Do te sigurohen nga Bu
4.5.Mbajtie te paras 

le.vlere lll vo ngaVlera e kontratespas Afatit fe Garanciohit te punim.* *_i 12 muajeve pasNeni5 Rengiio;.p,;#."#il#rj
5.1 Kontrata perbeiret nga rlokumentet n€ vijim:

(a) Kontrata publike Kornize;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(0 Urdher blerja;

Neni 6 Komunikilnet
6.1 Te gjitha komulrikimet me shkrim qe kane te
1'l:11T,:1.{:*rttrres, nga njera ane dhe ofruesit tte cekin titullin e K$ntratEs die numrin e saj te ishkrim. Komunik
rr^raonL^_ ata{ duhet te dergohen me ptste,

dordzohen personalidht"

6 "2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon v

li:i:j:":::n l. kolryikaten e, tij s" h.;;-;6komunikates me slikrim, dCrguesi duhet te

*":::Pl':.::.,'j.. Ne te' €iltd ;"rtet, clerguesiinevojshme per te sigqruar priinimin ;i.;;;;ftffi;
6'3 Kudo qe ne konfrate parashikohet dhenia e

liT:|5"t :,.1.-,'.i9irpi, p erves nds e sp ecifi kohet

fl,1"1,]1. ";efi{kate..upo 
u.nofi ; l; -J j#;;;;

:',:i::j "l 1, :Ti'utoj,,. 

-ps 
e " v en,a * i, i a o ffi ;d;miratim, pajtim, certihkate or. u.oOimi i tille nukarsye.

t e Ilifrastrukturr:s .

50.000.00 Euro

heti { Komunps ne Vitin 2020.

rishte ne vlere 3g.412.43 € te paguhet
t te per\oheshem teknik

re Spqcifikirnet Teknike;

.ko11der9het se shpjegojrLe njera
to duhet te lexohen sipas ren,Cit tC

?:: ir kete Kontrate ndernnjet
Sh€rbrimeve nga ana deter duLhr:t
tlrlknmit dhe cll.rhet te behen me

telefuks, faks, email ose le

KE

dr

te
et t'i



Neni 7. Menaxhilni i Kontrtates
7.1" Menaxher i p]rojektit eshte : z.Lorenc
7.2..Menxhimi i trates . Bazuar nedo te jete :

vendim te Z neni 81 te fPP , Menaxhi i kontrtaes me
nga

7.3 Kjo kontrate dqhte pergatitur ne giuhetAutoritetin Kontrafttud ;;J",ji 
".iii".r n

P_6^r Au toritetln Kontraktu e sKOMUNA rflNn

tri origjiniile per
lqater origiinale,
el Sherbipneve.

ne

Pir Ofruesin e Shirbimeve :

urRrrjlr coglparyy srrPK - KLINE
ilo

lll I

7tr



Neni 3

PJESAIIE KONTRATES KqSHTET E PERGJITHSHME

Neni I Pdrkufizimet

l l "Kontratid" do td trotd rna[rdveshja e ridhur'dermjet Autoritetit konfraktues
kontates td ndnshkruar nga paldf, duke pdrfshird € gjitha shtojcat pdr kdte clhe td gfitha

perfshira nd Tenderin e Ofruesit (d Shdrbimeve.

1.3 "Ofrues i shirbimeye" 6slht{ Operatori Ekonomik ose gnrpi i Operatordve
dhe i deD.ruar te kryej detyrat nd fazd te mandveshjes, dhe f,6 per detyrat e kryera <1o G
1.4 'sPersoneli,' do t6 thote perqonat e angazhuar nga Ofruesi i Shdrbimeve
shdrbimeve ose td ndonje pjese te tyre.

1.5 "Qmimi i kontratis" do t6 thbte shuma e deklaruar ne Marreveshjen qd perfaqdson

1.6 r'Ndnkontraktuesi,' 
do t6 thote gdo person fzik, privat ose subjekt i qeverisd, ose kotansferimet e lejuara, pdr td cilin fdo pjes6 e Sherbimeve do ti sigurohet ose ekzekutimi i

td liherbimeve, sig dshtd shenuar ne fbnmujlarin e
e inkorpoiuar me referencd nd te.

pajtim me 
fpecifftimet dhe pershkrimin 

e Qmimit te

Ofiuesit

ose nga ,si si tj pundsuar dhe te caktuar pdr ikryerjen e

ljese 
ld Shdrbirneve dshtd ndnkontraktuar ng;a Ofruesii Shdrbirneve.

l'7 3'Pal6" nenkupton Autoritetin {.ontraktues ose ofruesin i sherbimeve, sig mund te jete

1.8 "Autoriteti Kontraktues" ndfkupton autoritetin qd blen Sherbimet, si9 specifikohet

1.9 "KPK' ndnlupton Kushtet e pprgiithshme 
1e Kontratds.

1.10 "KVK" ndnkupton Kushtet ej/eganta td Kontrates.

Gjuha dhe tigii i 
lplikueshdm

2.1 KVK e saktdsojnd cili dsht€ ligij qd i pdrcakton td gjirla gdshtjet q6 nukjand t6
2 2 Kontrata dhe te giitba komunikiJnet e shkruara nddnnjet paleve hartohen nd giuhdn e

'Iransferimi

Neni 2

Kontale.

nd kontrate.

3 ' 1 Transferimi do td jete vafid vetdfr ndse ka marreveshje G shlcuar permes td cilds
saj te nje pald e tretd.

3.2 Ofruesi i Shdrtbimeve nuk mundpt qe, pa milatim ptraprak me shkrim
ndo:njd pdrfitim apo interes nga a;o, flerveg n6 keto raste:

ta lransfeiojd kontraten ose njd pjesd td sraj, osr:

duhet td paluhen ose qe do G bdhen borxh sipasi

per t5 kdrkdar.pagesdn nga ndonje person fetdr i

a) kur ka ngarkesd pdr pages6, I
kontatds; ose

fe favor te bankiereve te Ofruesit te Sherbimeve, td

b) nd rast td drLdnies s6 t6 drejtes sd oftuesit tc Shdrbimeve slguruesve td ofruesit G
detyruar n6 rastet ku. siguruesit d kan6 shkarkuar hurnbjen ose detyr.imin e ofruesit te

3 '3 Pdr qdrtimet e nenit 3 ,2, aprovimi 
I 

njd nansferimi nga Autoriteti kontaktues nuk do ta
e konfatds qd tashmd dsht6 realizuar 

{se per pjesdn qe nuk esht6 bartur.

, i caktJal ni; formularin er konhates, q6 eshtd pald nd kontrate
rnd shumdn errdn6 {akord nd fonnularin e kontratijsr.

tople tti paguelhme per ofrimin e Shdrbimeve.

m t tyre, duke prtrfshird edhe pasardhdsit e tij ligior ose

Ofi:uAsin e Sberbimeve nga obligimet e veta per pjesen



Neni 4 Nin-kontraktfmi

4 I Ndnkontata dshtd valide vetb

tij nj€ pale td hetd.
fm 

nese ka rnandveshje td shkruar p€nnes se ciles

paraqltur arsyer e veta nese nuk l
feshohet autorizimi. Ofruesi i Sherbimeve nuk

giiflre ndnkontaktuesit e propozu[r duhet te permbushin k.rkesat e pershtatshmerise.

3'4 Pranuesit e dispozilave td kontates duhet te plotdsojne kritefet e pershtats
hansferimi behet ne bank6 ano ljornpani te sigurimit ose institucron tjetdr financiar.

4.3 Autoriteti kontraktues nul
nevojshme, pagesat direkre p€:#i.u:H"fftaktore 

nddmrjet vetes

4'2 Elementet e kontatds qd do t6 nenkontraktohen dhe identiteti i ndnkontaktuesve iofertes Ne ras;t te ndryshirnit td ndnkontaknresve giate implementimit te kontrates,
Kontraktues. Autoriteti kontra(es do ta lajmdrqid Onu..io e Shdrbimeve per

per dhdnien e kontatds pdrvr:g ne raste kur

murd td siguroj, ku e konsider:ond si td

me Lrgiin e Republikds se Kosovds.

tontJrcuur

qd ?batohen

fuesiirltatd

4.4 Ofruesi i Shdrbimeve dsht6 pQrgiegids per akte! gabimet dhe neglizhslsgn enjejtdn'idnyr6 sr po te ishin akte, labime ose neglizhoncd e oftuesit td shdrbimeve,
te ve1 si 6tr. t6 agientdve ose td puniisuarve, nd t6

ndonjd pjese t6 kontatds ose apro],imi i ndnkontraktur:sit nga ana e Autoritetit
td tlj ose pundtordve to tij. Aprovimi i ndnkontr.aktimit td

nuk e ljron Crfruesq e Shdrbimeve nga obligimet o ti.j sipaskontrates

Neni 5 Tatimi

5. I Ofruesi i Sherbimeve dshtd perFie&ids per td giitha tatimet dhe detlrinret doganore nd

5":2 Te gfitha tatimet dhe detvrimet pera dogano:re konsiclerohet se jand pdrfshire nd gminin
5.-] Menaxheri i Frojektit do td harinonizoje gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka28 ditdsh para do:rezimit td tenderit ,he datds sd fundit c vertetimit td ekzekutimit te sher

5'4 Menaxheri i I'r'ojektit nuk do te Iejojd ndrysldmin e gmimit td kontaktuar per shkak tcnd qoftd se \io ka ndodhur gjate kodes sa ka qend n6 voroesd Ofiuesi i Sberbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekze{utimi i shirbrimever

6.1 Ofruesi i sherbimit duhet td flhje sherbimot sa rnij shpejt qd 6shte e arsyeshme e

6.2 Ofiuesi i Sbdrbimeve do ti
Shdrbimevenukipdrnrndon,ffi i,Tj::"ff ]::ff T."T*T;ffi il:,l;te jetd data e perfiIndimit te G giitha pktiviteteve.

Neni 7 Zgiatja e periudh{s s6 ekzekutimit

7'1 ofruesi r'sherb'imit m.nd te ki;r4oj6 zgtatJ'e t6 periudhds se ekzekutimit ndse realizimi
ndonjeren nga kdto arsye:

a) ddshtimi i Autoriledt Kontaktues per td permbushur detyrirnet e tij sipas

b) forcd malhore sig percaktohet ne nenin g;

7 .2 2 Brenda 15 diteve me te kuptuar

sd tij vonbheg ose pritet se do td vonoh,et, per

:T:::: ::*im;.ve fe 
Autoritetit 

fontraktues, brenda 30 ditdve nga e nje;jta pik6 nii koh;

njofl1j Auroritetin K.onraktues mbi qellimin e rij qd td
dhe, lervegse kur eshte rend dakord ndryshe nddrmliet
sigru{je Arttoritetin Kontraktues me holldsi tt! plcrte ne

,u re qlnr€. Autontetit kontlaktues me rastin e dordzimit te
resi ] SbF"rbimeve duhet te njoft<lj me shkrim ,{utoritetin
e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftinrit, duke if ,_- ..o* '"suJq v {urun[, ollKe I

pl auto:flzm me shl,rrim nga Autoriteti Kontnaktues. Te

menyre qe t6 mund td shqyrtohet kerk{sa.



7.3 Brenda 30 ditdve ,rgu -urflu e holldsive te
Shdrbimeve zgiatjen e periudhgs sd ekzekutimil
Shdrbimeve qi! ai nuk ka td drejt]d n6 zgiatje.

Neni 8 Forca Madhofe

per mendura

sr9 mund te

ne 7 2, Autoriteti

arsyetohet, ose nd

8 l' Asnjdra pale nuk konsiderolret se ka bdre shkelie td ob''gimeve td saj sipas
ngiarje e shkakuar nga nj 6 forcd, madhoreqd shkaktohet pas datds sd n

8.2. Termi ',force madhore" do
a^+;L:_ 1! r r r 

td thotd veprinet e zotit, goditlet, mbyl{fet e objektit oseqofshin te dekraruara ose jo, ufkaoat, reberime! .u.nr". 
-ao -' 4rvrrrwr v uuJE^uL ose 9.

runes, epidemitd, rrdshqig.et

kujdesil e duhtn.

_-*-v, vPruwurts, tlEs!

flonjd ngjarje t'etdr e ngiashme e paparashikuar qe

lrazirat civile, eksplodimet dhe niloni€

8.3. Pala e ndikuar nga njd ngi"{l 
" 

forcds madhore do G mar td giitha masat edetyimet e saj 1ani e tutje me n1e irones6 minirnale.

8.4. Ofruesi i Shdrbimeve nuk do tdjetd pdrglegids per d6met e likuiduara ose
obligimet e tij me kontrate dsht€ rizultat i nje ngiarjeje te forces madhore. Autoriteti
e vonuara' per mosrealizirn ose p6f nddrprerje :ndse vonesa e Autoritetit kontraktues oseforcds rnadhore.

8'5' Nese ndonjera pal6 konsiderori se ndonjd nethane e forcds madhore ka ndodhw e cilado ta lajmdroj. palen tjeter, duke dldne td dhena detaje mbi natyren, kohezgiatjen e mund
udhOzohet ndryshe nga Menaxi

qiaft praktike, dh. td *s",h";;;ffi[:: j 
":.ilffi;T]nil ffi."J]atd giatd punds' clfiuesi i Sherbirne'i,e nuk do te:zbatojd mjete te t'ra alternative pdrveg ndse

Nddrprerja e Kohtratis nga Autoriteti Kontraktues

ko'traktues mundet qe, pasi t'i.iape ofiuesit te Sh.rbimeve r4

(a) Ofruesi i fihdrbimeve desht

aitdevitoj.ndonjd,"sn,h",.;[p';.T.":#H'.:';"#ffi lJf":::Til:l:

Neni 9

9 I Autoriteti

rndposhtme:

duhur dhe me kohd te sberbirnev€;

(b) ofruesi i shdrbimeve refuzorf ose 6shtd neglizhent n6 realizimin e urdhrave

(c) Ofruesi i Shdrbimeve ia jep dfkujt kontatdn apo ndnkontrat€n pa autorizim nga

(d) ofruesi i tihdrbimeve farimdnton ose dshtd duke u mbyllur; pundt e tij jane duke_- - !a Jsu!kedituesit, ka pezulluar aktivi(tet bizresore, i ndnshtrohet procedurave li&iore
shkaktohet nga ndonje procedure e ngiashme o parapar€ n6 legiislacionin apo ne

(e) Ofruesi i Shdrbimeve dshte dehuar per nj6 shkelje q6 ka te bejd

(f) Ofiuesi i Shdrbimeve eshte s{nafiur fajtor per sjellje te rende

me sjelljen

te keqe jo
Autoriteti kontmktues ;

td ddslmuar me gflredo qieti td cilin mund ta vdrtetoi

rjoftirnit mbi dheni

do t'i lejoj Ofiuesit te

td intonmoj Oliuesin e

tjetdr I ddshtimit pir td lryer obligimet e tij 6shtd rezultat i

qd kand giasa ta kend rretharat. pdrveg nese
t'i rdalizoj'i obligimet e tij sipas konhatds p€rderisa dshtdywrslr rD4 95u1c
jC o|ligim q6 ngih{a e forcds madhore td mos e pengojd

ta bdjd kete nga Menaxheri i proJoktit.

ta nderprese kontraten ne ndonjdrin nga rastet e

te dhdnd n$a autoriteti kontraktues qd kdrkon nga

ndse vonesa e tij n6 realizimin ose rldshtini pcr t6 realizuar
ktues nuk do 16 jet6 i detyruar te paguaje in.:eres per psgssal

nese reatrzrmi i obligimeve G tilla parandalobel rrga ndonid
C konqattis ose kur kontata hyn n6 fuqi.

gulliqrt {jerra indusfia e, veprimet e armilut publik, luftdrat
tokesJ tennrtet, sltengatat vetdtima, vdrrihimef, erozionet,, 

l_ 
__o**" ve|jflmet, eftrzronet,

netrej 
lontrolJit 

td paleve dbe nuk mund t6 Perballohet as me

re. ,e 
fer:rr*, ryaftdsind e njd pale te tilt$ qd td permbush

,s, alhei te cilat ndikbind nd mdnyre serioze :rd rea.lizimin e

ive td {hena nga autoriteti kontraktues;

i ko4traktues;



(g) Ofiur:si i Shdrbimeve

krimilaler;
6shG ndnshlruar nje giykimi qe ka forcdn e res

:l]]:i1:.."rifiknret 
orfanizative qd pdrfshijnd ndryshime ne personalitetin

:::",T:.ii. 
rTrisrohEn nd suplemendn e kontrates;(i) shfaqet ndoqi€"nrs9vr uuur{lc Paa[9Sberbime.ve nuk arrin te ja{e garancine ose sigurimin e kdrlknnrara--+^_:^r-_ - 

_ _,-verbsruuEKcrKuaf,OSendsepefsOni
kontraten e tanishme nuk esdte nc gendj,e t,i plotesoje zotimet e tri

9.2 Nderprerja do t6 Hhet pa
Arrrnriro+. t.^^._^t- . 

P]ra&lvkin ndaj G drejtave apo mund6sive tjera tdAutodteti kontraktues' pas k6saj jnund te ndnsrhkruajd ndonje kontatd tjetdr me nje pale
9'3 Autoriteti Kontaktues, pas fcshirnit te 

'joftimit t6 nddrprerjes sd kontrat's, dornddhershdm pdr ta permbyllur 
$kzekutimin e shdrbimeve ne menyre tc shpejte dhe te

9.4 Nd rast td nderprerjes, auto

:*::::: :r.", _1T 
; ff $i::T ff i Hffi ;T :J,ffi :''il"T#Ofruesit td Shdibimeve dhe parav$ q6 i ka borxh Ofruesi i ,r,;;;;;;;;;

9,5 Autoriteti kc,ntraktues nuk

:::::::::: j::;;;i':"j";::::"'lT-:Ji:ffff ji:'ffi:T:::::
shumdn qe duhel t'i paguhet ofruelrt te Shcrbirneve para nderprer;es se kontratcs

;o:rat:d;Autodteti 
konrrakrues e qddrpret konr aten, ai do td kete td drejte td marrd rga

Ndirprerja e Koltratis nga Ofruesi i Shdrbimeve

10 1 ofruesi i Shdrbimeve' pasi g ka paralajrneruar Autontetin kontraktues 14 cli*kontaktues;

a, nuk anin t,'i paguaje Ofrues

te afatit tc fundit; 
il te sherbime've shumat qe duhet te paguhen ne ndonje

b vazhdimisht nuk arrin t,i plot{soje obligiuLet e veta edhe pas rikujtimeve te

c. ose, si rezultat i Forcds Madh{re, Ofruesi i Shdrbimeve dshte i paafte t6 kryej njese giashtddhjer€ (60) diG.

Neni l0

10.2 Nderpre4a do te bdhet pa

Shdrbimeve.
paiagJykin per ndonjd te drejte apo autoritet {'etrjr

10.3 Ne rast td nderpreq.es sipr

dem qe mund t,i j",u,nu"o,,;:;;T"r,, :f],H"al" 
Seks,'onjt 10.r, Autoriteti

pdr mashtrim, ior,unsion, pdrfshirje nt ndonjii organhatl

koStaktues dhp O{buesit td Sherbimeve sipas konbatds.
hete ne emdr td Oduesit t€ Shdrbimeve,

pdrgatitet erlhe nj6 deklarate e parave qe cluhet t,.i paguhen
nd dlGn e nderpri:ries sd kontrates.

{erisa td jeni fdrfrrnduar shdrbimet, ird6rsa ,{utoriteti1 uLufrteu
pdr !e sigumar ofiuesin e shdrbimeve ose do fti paguaje

i i Sfdrbinreve numU.yet qe i jane sbkaktuar rrdn lcushtet e

mrmd ta nddrltresd kontratdn n(ise Autoriteti

ifikate te leshuar nga personi i autorizuar par; skadimit

rut".ill" t,; S hdrbiJeve per de periudbd pr,:j jrc mii pak

me praktikat m6 t6 mira plofesionale



autoritetin kontaktues per rct! aute i paraqitur arsyet e d brenda 30 ditdsh paspezullohet p6r shkak td kdtij njoliimi.

ll.3 Ofruesi i Shdrbimeve dul
risrrroia.a hAr.6^-^r: 

tft t'i respektoje dhe te veproje sipas te giitha ligievesiguroje qe personeli i tii, te afe+it e ryre, dhe punctorc, ";"r;;;; ;,ffir:;
I 1.4 OAuesi i lSherbimeve do tt
!6 shnAr^.ii -;_ ^- r--... . 'furtu 

G giifia dokumentet dhe informacionet e marra

::T::::::ll'j::l':":lnevojshmeperqd,,t'*;";;k";ffi;";parapmk me sbkrim td Autoritetit Konhaktues.

I l 5 Ndse otuersi i sherbilnit dshtb nje konsorcium i dy ose md shumd personave osebasbku dhe vegruas td detyrua'per td permbusbur kushtet e t
k6sqi tzn-+-+^ r^ .! r ._ I (ontrates. personi i caktuarkdsaj kontate do td ketd autori ^uuua'eu rersont t caktuar

Kon+rer-n,^" 
tetin pdr td lidhur konsorciumin' pgrlsgn e grupit nr* doK.ontaktues,

I1.6 Ofiuesi i Slhdrbimeve do r

md rFhE" ^;^+s -^-.- .. 
te pundsojnd personelin kyg te identifikuara n6 tenderin emd tepdr, giatd performancds, dhd ne bazd td njd kerkese rnr 

!\.*r4's tetroenn e

vlerdson se ni6 ^^E+--: ^+^E-.. . .- 
shkrim dhe td arsyetuar,vlereson se njd an.tar i stafit dsht6 i naef"r+"r.;,_l^^^ - , : 're s*m one te arsy

Dersnnelir L^, .^- .r _- 
htd i paefektshdrn ose nuk kryejnd detyrat e tij sipaspersonelit kryesor t6 propozuar vetim ndse kuarifikimet e tyre pertatcse dhe aftesitd nd

Neni 12 Obigimet e autolitetit Kontraktues

l2.l Autoriteti Kontaktues d<

mundte jendrerevanterr,;;'f :"-:Hil"#:"TTH"Tr:;
detyrave.

l2'2 Autoriteti K.ntraktues do te balkcpunoje sa md shumd td jete e mundui me oauesin etd kdrkojd ne mdn,yrd t6 arsyeshme pler td kryer kontratdn

12.:| Autoriteti Kontaktues do te calttoi
gjate giithd kohds dhe per raportimin e 9 

ne KVK, i oili do

Neni 13 Dimet e Likuiduafa

13.1 Ndse Ofiuesi i sherbim
(onfrate Arr^rira +i L^^,^t- 

eve 
{e nergiegiesin€ e trj nuk anin t,i realizoje ndonje ose tekonfratd, Autoriteti kontaklues. na "i"*r_..*"- ,"^ -l 

"-' e\' 'L' L I to,tlzoJe noon,e os

od katnn h.Ja-*:^+ -,_ r. ,. 
r,panjoftimzyrtardhepaparagiykimndajkompensimeve

q€ kalon ndermjet skadimit te neri,,ai,,a" cA L^-L^ar_ ,, 
^ 

, -'**-u.J^urulEusrmovel

vlerds s6 sherAiha,.- +x _^ , 
*r]r1lr* se kontrafes dhe dat€s aktuale t€ perfundimit, t,i

"1" 
:::'.:::T:'::l y':" o":1"' 

",, 
maks irnum 

"., 
;;;;;;;, ffi ffi "nga pagesattecilat duhettibe ru@retepolosl

:hen Oftesit te Sherbimeve. pagesat e demeve te likuiduara

13.2 Ndse mos-ekzekutimi i ndon-ieri,t sherbime parandalon perdorimin
paragrafin 13. I do ttr llogariten ne baz{ td vleres totale td porosise.

13.3 Ndse Autoriteti kontaktues ka fiiuar t6 drejti:n G kdrko.ye se paku l0 % tdShertimeve te:

a' Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka [rokuruar vetem ne emer rc vete Autoritetit, me nje
- konfiskoje gara:ncine e performanbes:

ndonjd i
ti kthehen

e zakonshem te

vlerds sd

- te nderpres6 korrtratdn, dhe n6 ket{ rast ofiuesi i sherbirnevr
- te hyjd nd njd k'nhate me nje pag t6 tret6 per crh6n,", ";;r:l;.:n:fl:,#l

iin; dhr:

pasr ta njoftojd me shlo.inL O.fruesrn e

lidbje me kc,nbaGn si private dbe konfidenciale. 1,i nuk do
r;e os€ te zbuloje ndonjd td dhene t(: kontrates, pa pelqimin

dfre / ose dokumente n6 dispozicion t:d saj, t6 cilat
it Kontaktued ne flrnd t6 periudh6s sr6 z:batimit G

konlorciurni per te vepruar nd emer te tii piir qtillimet e
ndvsfohet la pelqimin paraprak me sbkrirn tij Autoritelit

per te siguir:ar informacion qd ky i fundit mund

jete p{ryyeg;6s per mbikeqyrjen e kryerjes se sh€rbimeve

ai muo(let,

eklnomni:



Nenit5

b Ne rast se Autoriteri Kontraktltes ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoriretit, me
- te konfiskojd garancind e iealizirnit;

:::::"lTi"r, 
porosine, dhe nd k6G rast ofruesi i sherbimeve nuk do rd ketd t€detyruar td paguajd koston pjotesuese dhe rtAncr . .Lr-^r+-^_.

- te ri-hap konkurrencen me bjesdn e mbetur td operatordve Ekonomik te konhatds

N me disa opieratore ekonomik:

kom$ensiur. Ofrulsi

tomlze

Kontuaktues qe sigurimi

i Sherbimeve giithashtu do t€ jet6 i

- te njoftoj Autoritetin Konflaktues i cili ka udhehequr prokwimin per sjelljeKontraktues i pdrmend'r qe id konfistoj njd pjesd proporcionale, ekuivalente meddrgon shum€n tek Autoriteti dontraktues

Ne rast se Autoriteti Kontraklues ka prokuruar ne emer te disa Autorileteve tjera

- te njoftoj Autoritetin Konha[<tues i cili
Kontuaktues i pdrmendur qe tb konfiskoj
ddrgon shumen tek Autoriteti Klontaktues:

ka udhdhequr prokurimin per sjellje td
nj6 pjesd proporcionale, ekuivalente me I

;",il"".-,:::]llli:*.,:]*rtd 
rast onrresi i sherbimeve nuk do G ketd G drejtddetyruar td paguaje koston plotosuese dhe ddmet e shkakfuara ^etc F oreJt(

_ te ri_hqn L^*,r-,_^_^r_- ga kjo pamunddsi e tij;- te ri-hap konlarrencdn me pjegdn e mbetur t€ Operatordve Ekonomik td kontatds

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

te Oleratorit Ekonomrk dhe kerkon nga nga A.utoriteti
te pofosise se leshuar, td garancisd s6 performar.cds; dhe

14 l ofruesi i shdrbimeve do td, jo rJd von6 se dita e ndnshkrimit te kontates, furnizoj Aumfue td kontatds, Shuma e si
humbjej e q d 6sbt6 pasoj. e ''"ffi |1:J ,Jff :::i: ffi j:ffi ;T:H:..J

tetin K]ontraltues me sigtui pdr ekzekutim t:e plot6 dhe te
ndalet nga pagesa 

I Auloritetit kontraktues pdr qfaredo
ana e pfruesit te Sherbineve.

arrin dhe ruajnd, me shpenzimet e Ore, por nd bazd [d
te speojf*ohet nd KVK.

l4'2 Garancioni do t6 vazhdojd td mbftet i vlefshd:m 30 dit6 pas leshimit td Qertifikat.s sd

14.3 Garanconi i elczekutimit te kont{tds do te jetd ne formatin e dbend ne pJesdn tV td kdsaj

Sigurimi 16 do ti m[rret nga Ofiruesi i Sh€rbimit

Parimet t6 pirgiiths{me ti pagesave

15.1 Ofruesi i Shdrbimeve do
kushteve td mirar*u oru oualt- 

t1: *" 
-0" 

td n'raj' dhe do td shkaktoj Ndnkonhaktordt te
riteti KJntaktues, sigurimin ng2 nszrqet, dhe pdr mbulim, sic,

l5'2 .fruesi r' Shdrb:imeve, me kerkes$ td Autoritetit Konhaktues, do td olioj ddshmi perruajhrr dhe se prirnet e tanishme lane palguar.

Neni 16

i tille dshtti rnan6 dhe



K' CL'6'2 ShuuaL cunet te paguhen biendajo md srrume se 30 ditdsh kalendarike nga data nd

nuk plotdsohen njd ose md shump nga kdrkesat thelbdsore.

16.3 Periudha pre.i 30_ditesh -ufO tC pezulohet duke e lajmeruar oliuesin e
nuk do td paguLhet per shkak sr

Nr; ---d_ ^ a._rr Jukjane 
dortizuar.dokumentet e duhura pennbajtjesore

Nd rastin e lirndit rnund te bdhr..t lje inspektim i menjehershem per qellim te
apo informata G tjera brenda l5 ditdshpas OU.k;.;J;;:;;.;;
pergadtur nd menyrdn e duhur.

16'4 Pasi qd te kete kaluar afati i fundit i dhend nd Nenin 16.2, oliuesi i shdrbimeve
interesin pdr pagesd td vonuar l

A,-r:+ ..,-__ 
me normd td re-zbritje qd zbatohet nga Banka eendrore efundi! prus shtatd pikd G p.rqindjes. Interesi pd.r pagesd td vonuar do t6 zbatohet pdr

-;;;;;";
l6 5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditrish nga skadimi i periudhes se dhene ne Nenin l6 2realizojd konhatdn, ose ta nddrpred€ at6, me paralajmdrim prej 30 ditdsh per

I 6 6 N6 rast se Autoriteti kontrakqles kryen blerje nd emdr te autonteteve te tjera kontrakhe tij sipas k6saj konbate, veganer'lsht obrigimet e Nenit 16.2 oliuesi i sh€rbimeve mundndaloje autoritetin kontraktues 'lwruursYe ruut(
nga pdrdorimi i gdo dhe td gjitha kontratat qendrore pr.rblike

Neni 17

Neni 18

Kualiteti i Kontfollit

17,l Parimi dhe modalitetet e Inspepimit to Sherbimeve nga Autoritefi kontaktues do tee ofiuesit t6 shdrbimeve dhe te nioitoia ,rA n;. ^i^ ,^*,- _, 
--'---."*vo uv 'er(i njo{tojd at6 per @o clefekt qd dshte gietur. Konfolli i tille

::::t:: ::"r"*es 
mund t6 u{hdzojd ofruesit e sherbimeve te kdrkojnd nje <lefekr

***".r.;;;;**r""
Fdrmirdsimi i Dedekteve

llogaritet sig pdrsbkruhet nd nenin I 3 . 

I
Neni 19 Kronsekuencat e Shfreljes se kontratds

18.1 Autoriteti kontraktues do td nj|ftojd ofruesit e shdrbimeve per gdo Defekt
z€Jatet per aq kohd, sa Defektet td todt4onet.

l8'2 Sa herd njoftimi per nje defekt i{shtd dhdne,';&uesi i sherbimeve duhet te pdrmir€soj
Autoritetit Kontaktues

18 3 N6se ofruesi i sherbimeve nuk d ka korrigfu^r defektin brenda kohds s6 specifikuar
do t6 vrerdsoje kosron e korrigfimit 

i, ilr;;;;;;;;r"* ."';[:]ffi".;

19 1 Pala ka shkeld kontratdn ndse nuk auin te shlyejd ndonjd nga obligimet e veta me siC 

isbte 
r:ekur qe Nenin 9 dhe 10.

i llherbimeve do

I njdjti formular,

td bdhen n6 llogarind bankarc te

qd i bashkengjitet kdrkesds pbr

per Autoritetin

Ce terfesa pUr pagJsc nuk mund td plotdsohet seprse shuma
sepsj ka dr:sbmi {e shpenzimi mund te nros jete legiitim.

Cd, prend,l dy m[rajsh pas pageses se vonuar, td kerkojd
rovds hd dittin e paf€ t6 muajit nd te cilin kr skaduar afati i
qd kafon nddrmjet dates sd afatit td fundit te pagesds (nrk

dhd nje autoriteh konhakhres nuk i p€nnbush detyrimet
td infonnojd Aep-ne per shkelje td tilla. Aelr_ja mund td
:ornizd te nxjr:rra ngh Aelr.

T 

konfatds

" foru- t 
"rrAu 

kohds sd specifikuar;od njoflimih e:

mlrd e Autoritetif Kontraktues, Autoriteti Konfaktues
dhe do pasoj njd ddnirn odr t. runges€ Ekzekutimi qe

Feriudha garantuese e d:fekteve do ij



19.2

Neni 2I

Nd rastet kur ndodh nj{ sbkelie e kontrates, pala e ddmtuar do te ketd td drejtd
a) ddmet; dhe/aoo

b) nddrprde G kon{atds.

19 3 Perveg masave te siperper{endura, mund td jepen d.mshperblime, Ato mund td i
a) deme td pdrgfithshfe; ose

b) ddme td likuiduesnfie.

ffi:::":l:::::j:::::l,illrn:ere.n1 
tc zgjidhur nc menyre miqesore tc gjitha

Zgiidhja e mosmfrriveshjeve me proceduri giyqisore

ni ketd nen do t6 zbatohen duke u zbrihr nga shumat qd

kdto ftompr,nsime

;::il::Tl:::"T::'.':"1i::-*'";-u*in",*;#;".ff ;:,l:'fr
Uet qe mund te ndodhin nddndet tlne. Sapo t6

nga fillimi i procedurds. Ndse perpjekia oer ta,ar- *,;;:,:"' ^erKESes. tenudha makr

te dvia nal6t rtn +a 
'anx 

+x r j_, ..:"*ff| 
oo ,, arritur zgiidhje miqesore ddshton ose ndse

konsiderojnd se 6shtd e mundsh,n! Ua." ",,j _^,,1..' :"."..'""t" 
me silirlm p€r

pdryiisiet kdrkesd. pc.,c,tdhjJTJJ,;;::Tl: ;::l :T:''.'-., 1c1 
oi te

brenda 15 ditdsh pas kdrkesds. periudha
dhe t6mundohen 

', 
zgii'thin mosmarrevesJrjen. parra do td i, . l_*.-** 

K 4a,nuul mosmarrdvesJrjen. parla do td i*,.:: U*r pdr aritl.en e kdsaj zgiidhjeje do td jet6 30 ditd

e tfe n6 mosmdndveshie dhe pdr ndonjd zgiidl{e qe atapdrgiigier kdrkesds pdr zgiidhje

td dyja palet do td jend t6 lira td valhdojnc nd fazen e ;;; 
*r"-'" qesnton ose 

'dse
te te procedurds sd zgiidhjes

20.2 N6se procedura e zgjidhj
specifikuar n6 K\/r \r:^^ ---, 

ies diqdsore td rnosmandvesfues deshton, paldt mund td

l*0.1 
**tO* te pajtoben pennes institur:ionir td

se paJrunit, seciJa pal6 do 16 ketd td drrild t€ vazhdoje

specifikuar nd KVK, Nese nuk 
--avv uw'rtuu' Parcr munc

nd faz6n ,o'rl,-L*^ .r . 
mu4d td arribet zgiidhja brenda 30 ditdsh pas fillimit tdnd fazen e ardhshme G procedures qe zgiidhj", ,J_.r..i,".0,"r.

2l 
' l Ndse nuk mund td anihet zgiia{,e urenaa 30 ditdsh nga fiIlimi i procedures miqdsore
a) vendimngagiyqi;ose b) kklrdo qe pal6t pajtohen, vendim arbib:imi nd pajtim me K

2l .2 Para ndnshkrimit te kontrertes pdldt duhet te vendosin per menyren e zgiidfues se

zgjidhJe td nosnahl.eveshjes, secila pald mr:urd G k$rkojd:



PJESA III E
KVK nd vijim do
mbi ato te IlpK"

KONTRAtt'iiS kushtet e veganta
te plot$sojnd dhe/ose nclryshojne KpK. Sa here qe ka nje

Amandamentimet/Modifikimi i Nffi"tr,*,e fpf

Ligiet e Kosovds qd jane n€
nuk m"bulohen nga dispozitat1:1Ot te zbarohen per td giitha c*lrtj"t ,rde t<ontrateri. Juridiksioni Oo te;ete ej.rk"l"

korLflikt, dirpozitat ketu do t,,i rnbi;zoleroine

se PlaiJi*uar t,e

€ ME AFATbI

pdrkatdse nd prishtind.

9J "h::E'd" r*g,d{xd sHerpt
Menaxheri i projektit eshtd
Urbanizmit

Shuma e Sigurisd
kontrates, Ftlixe Io % vterds

11sn0=14;;;". | 38.412,43

Humbje ose d plones dhe:pergjegjesi e Operatorit Eko" 'l'ilnoor"u

Parirni dhe modalitet.t , ;n.p"t tifritlC
Kontraktures jand si md poshte: p;;;-];;il""
eshtdgia tere kohes se Validite:it t. K;;;;;"-

sherbirneve nga
pdrgiegjdsise sd

AuLto.riteti

Derfekteve

Do te perpi qet qe me puil"*h,ndri ;E;;*-;ffi 
;

Kushtet e pergjfthshme 
te

Kontrates

Pdrshkrimi i nenit Nr. Nenil
Ligji i irbatueshem
dhe gfuha

Obligim.et e
Autorite,tit
Kontraktues

Siguria e ekzekutimit

Sigurimi qd do te
merret nga ofruesi i
sherbimit:

Kualiteti i Kontrollit

ZgJidhjamiqesore e
mosmarrdveshjes

Zgidltja e

mosmarrdveshjes me
procedure gjyqdsore



Titulli i aktivitetit t6 it: ASFALTIMII RRUGpS AeARE E_
Numri i prokurimit: 634- 1 0-5-2-1IINT . 634_19 _04 6-62r

Garancion me k€rkesi te lar6

DERISA operatori
Dosjes sd Tendetit, me

DIIE NGASE operatori d€shiron td depozitojd sigprind n6

DIIENGASE ne.jemi t'i japim operatorit ekonomik kdtd siguri:
ANDAJ NE td posht€ r

operatorit ekonomik. deri
ne td cildn deklarohet mos bus{a e njdrit nga kushtet nd vijim:

a) Autoriteti
ka ddshtuar qd
substancionale shpenzime td mddha p6r nfbylljen e nd flal6;

b) Operatori

UTII\{IT

nJe $lgun td ekzekutimit duke iu referuar

Dosjen e tenderit;

dhe

paguar shumd pu

i lartcekur, ka nddrmarrd veprimet p6r t6
r t€ prokurimit t€ lartcekur t€ d$rguar nga

;hkruarit, me kdtd konfirmojm€ se jemi
nje total prej: 38.412.43 € zotohemi i€ ir.u

k ka d€shtuar qd td ekzekutoj€ kontratdn e
ltord, ndnkontraktor€ dhe /ose fumizugs td r

Kjo siguri vlen deri me: 119+30= I dite

qe me

pa asnjd
imit".

ivisht se operatori ekonomik
autoritetit kontraktues d€me

dhe rentltat i saj kani! mborl pa u

para jush, nd emdr td
tuaj tiipartime shkrim

as ankes€, sia me
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